СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
649156, с. Бийка, ул.Набережная-3

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА
БИЙКАДАГЫ JУРТ JЕЕЗЕНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649156, с. Бийка, ор.Набережная-3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» декабря 2018 года                                                                                       № 59
О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования “Бийкинское сельское поселение” в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздников 2018-2019 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ “О пожарной безопасности”, Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными, руководствуясь Уставом Бийкинского сельского поселения, в целях обеспечения требований правил пожарной безопасности в период подготовки новогодних праздников на территории муниципального образования “ Бийкинское сельское поселение”,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 20.12.2018 по 10.01.2019 гг ввести на территории муниципального образования
 “Бийкинское сельское поселение”, особый противопожарный режим.
2. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной пожарной техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях;

3. Организовать доведение информации о правилах пожарной безопасности в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздников и в зимний период до населения.

4. Рекомендовать собственникам частных домовладений, руководителям организаций всех форм собственности, оборудовать помещения и строения, находящиеся в их собственности (пользовании) первичными средствами тушения пожаров;

5. Соблюдать правила пожарной безопасности при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников;

6. Исключить применение пиротехнических изделий при сильном ветре и ближе 20 м. от зданий, деревьев и легковоспламеняющихся предметов.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

Бийкинского сельского поселения:    ____________      Жандарикова Т.О.

                                                                    (подпись)                     (ф.и.о.)